
UCHWAŁA NR XXXIX/232/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/206/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 177/2022 Wójta Gminy Olszówka z 27.01.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXIV/209/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.02.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXV/213/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 10.03.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVI/217/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.03.2022 r, 
- Zarządzeniem Nr 196/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.04.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 198/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVII/222/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 17.05.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 207/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.05.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVIII/229/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.06.2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 89.012,13 zł tj. do kwoty 
27.723.749,06 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 89.012,13 zł, tj. do kwoty 19.516.867,06 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.104,00 zł, tj. do kwoty 4.325.982,72 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 379.012,13 zł, tj. do kwoty 
32.872.718,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 122.512,13 zł, tj. do kwoty 19.144.743,51 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 256.500,00 zł, tj. do kwoty 13.727.975,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.104,00 zł, tj. do kwoty 4.325.982,72 zł; 

5. W § 3 uchwały kwotę deficytu zwiększa się o kwotę 290.000,00 zł, tj. do kwoty 5.148.969,45 zł, 

6. W § 4 uchwały ust. 1 kwotę przychodów zwiększa się o 290.000,00 zł, tj. do kwoty 5.685.637,45 zł; 

7. W § 10b uchwały dochody z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 
11.408,13 zł, tj. do kwoty 43.721,79 zł; 

8. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 89.012,13 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne  86.908,13 
750    16,13 

 75095   16,13 
  0970  16.13 

801    75.500,00 
 80101   500,00 
  0970  500,00 



 80148   75.000,00 
  2030  75.000,00 

852    11.392,00 
 85295   11.392,00 
  0970  11.392,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 89,00 2.193,00 

852   89,00 2.193,00 
 85215  89,00  
  2010 89,00  
 85219   2.193,00 
  2010  2.193,00 
 Ogółem  89,00 89.101,13 

9. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 379.012,13 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 17.506,00 394.414,13 

010    208.000,00 
 01044   208.000,00 
  6050  208.000,00 

600    19.000,00 
 60016   19.000,00 
  4580  3.000,00 
  4590  13.700,00 
  4610  2.300,00 

750    2.016,13 
 75075   2.000,00 
  4300  2.000,00 
 75095   16,13 
  4010  13,50 
  4110  2,30 
  4120  0,33 

754    6.500,00 
 75412   6.500,00 
  3030  6.500,00 

801   2.500,00 78.000,00 
 80101  2.500,00 3.000,00 
  4240  500,00 
  4300 2.500,00  
  4700  2.500,00 
 80148   75.000,00 
  4210  75.000,00 

852   10.954,00 22.346,00 
 85202  10.954,00  
  4330 10.954,00  
 85228   10.954,00 
  4110  1.631,00 
  4120  223,00 
  4170  9.100,00 
 85295   11.392,00 
  3110  11.360,00 
  4210  32,00 

921    54.500,00 
 92109   54.500,00 
  4270  6.000,00 



  6050  48.500,00 
926   4.052,00 4.052,00 

 92601  4.052,00 4.052,00 
  4110 3.243,00  
  4120 809,00  
  4260  2.000,00 
  4300  2.052,00 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej 40.089,00 42.193,00 

852   89,00 2.193,00 
 85215  89,00  
  3110 87,00  
  4300 2,00  
 85219   2.193,00 
  3110  2.160,00 
  4210  33,00 

855   40.000,00 40.000,00 
 85502  40.000,00 40.000,00 
  3110 40.000,00  
  4110  40.000,00 

 Ogółem  57.595,00 436.607,13 

10. W załączniku Nr 3 do Uchwały: 

1) przychody gminy zwiększa się o kwotę 290.000,00 zł, w tym: 

- § 957 zwiększa się o kwotę 290.000,00 zł 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

11. W załączniku Nr 4 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 256.500,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

010   Rolnictwo i łowiectwo  208.000,00 

 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce- 
Łubianka(zadanie dofinansowane w ramach 
programu Polski Ład w kwocie 4.588.513) 

 208.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29.500,00 78.000,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 29.500,00  

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Olszówce  38.000,00 

 92109 6050 
Drenaż placu wraz z utwardzeniem ciągów 
komunikacyjnych przy świetlicy wiejskiej w 
Olszówce 

 40.000,00 

   Razem 29.500,00 286.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku zwiększa się o kwotę 2.104,00 zł, w tym: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział  Rozdział § 
Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

852   89,00 2.193,00 89,00 2.193,00 
 85215  89,00    



  2010 89,00    
  3110   87,00  
  4300   2,00  
 85219   2.193,00  2.193,00 
  2010  2.193,00   
  3110    2.160,00 
  4210    33,00 

855     40.000,00 40.000,00 
 85502    40.000,00 40.000,00 
  3110   40.000,00  
  4110    40.000,00 

 Ogółem  89,00 2.193,00 40.089,00 42.193,00 

13. W załączniku Nr 10 do Uchwały zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi 
finansowane o kwotę 11.408,13 zł, w tym: 

Dochody z Funduszu Pomocy Wydatki 
Dział  Rozdział § 

Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

1.Nadanie numeru PESEL (zadanie 
zlecone)  16,13  16,13 

750 75095   16,13  16,13 
  0970  16,13   
  4010    13,50 
  4110    2,30 
  4120    0,33 

3. Świadczenia pieniężne z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia 
(zadanie zlecone) 

 11.392,00  11.392,00 

852 85295   11.392,00  11.392,00 
  0970  11.392,00   
  3110    11.360,00 
  4210    32,00 

 Ogółem   11.408,13  11.408,13 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/232/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 14 lipca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2022 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

859.385,13  

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.423.000,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym  2.200.000,00  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1.203.252,32  
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  536.668,00 
 RAZEM  5.685.637,45 536.668,00 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/232/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 14 lipca 2022 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5.253.037,00 
 01043 6050 Budowa przyłącza wodociągowego w m. Łubianka 10.000,00 

 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Łubianka (zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład w kwocie 
4.588.513) 

5.143.037,00 

 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Olszówce 100.000,00 
600   Transport i łączność 5.332.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka 200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Głębokie 485.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P Olszówka- Głębokie 141.000,00 

 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr G496050P Olszówka- 
Tomaszew (zadanie dofinansowane w ramach programu Polski 
Ład w kwocie 3.414.019) 

3.644.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie 
Górnym Drugim 30.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim – 
dokumentacja 20.000,00 

 60016 6050 Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr G496016P 
w Krzewacie - dokumentacja 20.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496042P w Ostrowie - 
dokumentacja 50.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce 310.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Krzewacie 125.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  135.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ostrowie 122.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750    Administracja publiczna 67.000,00 

 75023 6067 Zakup serwera i napędu taśmowego do Urzędu Gminy 
w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 67.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32.500,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Posterunku 
Policji w Dąbiu 

32.500,00 

801   Oświata i wychowanie 116.300,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej 
w Głębokiem 30.000,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej 
w Łubiance 43.150,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej 
w Ponętowie Górnym Drugim 43.150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 



 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.071.138,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 654.786,00 
 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce 348.652,00 

 92109 6050 Drenaż placu wraz z utwardzeniem ciągów komunikacyjnych 
przy świetlicy wiejskiej Olszówce 40.000,00 

 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Krzewacie 27.700,00 
926   Kultura fizyczna 1.786.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie 
z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 1.522.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówka 
z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 210.000,00 

 92601 6050 Doposażenie placu sportowo-rekreacyjnego w Olszówce 14.000,00 
 92601 6050 Nawodnienie boiska sportowego w m. Głębokie 40.000,00 
   Ogółem 13.727.975,00 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/232/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 14 lipca 2022 r. 

Uchwałą Nr XXXIX/132/2022 Rady Gminy Olszówka zwiększa się dochody gminy o kwotę 89.012,13 zł, 
wydatki gminy zwiększa się o kwotę 379.012,13 zł 

Deficyt budżetowy zwiększa się o kwotę 290.000,00 zł, tj. do kwoty 5.148.969,45 zł. 

Na pokrycie deficytu zwiększa się przychody z tytułu: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę 290.000,00 zł, tj. do kwoty 1.203.252,32 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 750 Administracja publiczna zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na podstawie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 16,13 zł na zadania w zakresie nadawania numeru PESEL, 

w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- wprowadza się dochody z tytułu otrzymania nagrody w konkursie „Cztery Pory Roku z OZE” przez Szkołę 
Podstawową w Głębokiem w kwocie 500,00 zł, którą przeznacza się na zakup pomocy naukowych 
i dydaktycznych, 

- wprowadza się plan dotacji celowej na organizację stołówek szkolnych i miejsc spożywania posiłków 
w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 75.000,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna: 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy na 
świadczenia z tytułu zakwaterowania i wyżywienia o kwotę 11.392,00 zł. 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

w dz. 852 Pomoc społeczna: 

- zmniejsza się plan dotacji na wypłaty dodatków mieszkaniowych o kwotę 89,00 zł, 

- zwiększa się plan dotacji na wynagrodzenia za sprawowanie opieki ustalonej sądownie i obsługę zadania 
o kwotę 2.193,00 zł; 

Wydatki gminy zwiększa się o kwotę 379.012,13 zł, w tym zgodnie z otrzymanymi zmianami w planie 
dotacji i  innych środków zwiększa się o kwotę 89.012,13 zł. 

Pozostałe zwiększenia wydatków o kwotę 290.000,00 zł zostaną sfinansowane z nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych, w tym: 

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu wydatków na Budowę kanalizacji sanitarnej 
Drzewce- Łubianka o kwotę 208.000,00 zł, 

w dz. 600 Transport i łączność: 

- wprowadza się plan wydatków na zapłatę odszkodowania wraz z kosztami sądowymi i odsetkami 
w związku z wypadkiem samochodowym jaki miał miejsce na drodze gminnej w miejscowości Złota 
i prawomocnym wyrokiem – łączna kwota wydatków 19.000,00 zł, 

W dz. 750 Administracja i publiczna: 

- na wydatki w zakresie promocji gminy – 2.000,00 zł, 

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan wydatków na 
utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych na wypłaty ekwiwalentów za udział w akcjach ratowniczych 
i szkolenia – 6.500,00 zł, 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o kwotę 54.500,00 zł, 
w tym: 

na wydatki bieżące – remonty świetlic wiejskich zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł, 



na wydatki majątkowe – zwiększa się wydatki o kwotę 48.500,00 zł, z tego: 

- Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach zmniejsza się plan wydatków o kwotę 29.500,00 zł, 

- Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce zwiększa się o kwotę 38.000,00 zł, 

- wprowadza się zadanie pn. Drenaż placu wraz z utwardzeniem ciągów komunikacyjnych przy świetlicy 
wiejskiej w Olszówce- plan wydatków 40.000,00 zł; 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działów: 

w dz. 801 Oświata i wychowanie w zakresie utrzymania szkół podstawowych – 2.500,00 zł, zmniejsza się 
usługi pozostałe, zwiększa się wydatki na szkolenia, 

w dz. 852 Pomoc społeczna: zmniejsza się wydatki na opłaty w DPS, zwiększa na usługi opiekuńcze – kwota 
10.954,00 zł; 

w dz. 926 Kultura fizyczna  w zakresie utrzymania obiektów sportowych – 4.052,00 zł, zmniejszenie na 
składkach ZUS i FP , zwiększenie na energii i usługach, 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

W dz. 855 Rodzina w zakresie świadczeń rodzinnych – 40.000,00 zł, zmniejsza się plan na wypłaty 
świadczeń rodzinnych, zwiększa na opłacenie składek ZUS. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 1 (10)


	Paragraf 1 Ustęp 11

	Ustęp 12
	Ustęp 12 Tiret 1 (11)

	Ustęp 13
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

		2022-07-13T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




